-
2 | - lika Kosova

' Republika e Kosovas - Republika OSC

i K '1ﬁ1una e Gjakovés - Opstina Dijakovica

{ Pérgjithsnme Administrate

ot hamoerse 3 KONTRATI:
]i \/ 2 Nrmf}ff.&)ﬁ ()-23220
'ﬁ T Anigy 2424

Numrei | kontratés: L 632-21-3692-5-1-1/C425

DatalDatum
Glakove-Djakovic a-Glakova

KOMUNA E GJAKOVLES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ni njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Agim Morina B.L; Bujar Shabani B.L, Imer Krasnigi, MALISHEVE,
me nr.unikB 10703571 & 810644197, ¢ pérfagésuar nga z.Agim Morina (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakoviés-Kontraté dy vjegare-Pjesa e Treté me numér
identifikues: 632-21-3692-5-1-1 dhe nr.Brendéshém 632-21-063-511.

MNeni 1 Lénda

[.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi-Asfaltimi i
rrugéve né Komunén e Gjakovés-Kontraté dy vjecare-Pjesa e Treté

M. Lot
4 Lot IV - Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Smolicé, Stubl, Berjah dhe
Nivokaz
Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punédve dubet té jeté: 105 771,54 €(njtqind e pesémijé e shtatéqind e shtatédhjeté e njé euro ¢
pestdhjeté e katér cent).

Vérejtje: Pér vitin 2021, pér kété projekt jané té ndara T0,000.00€( shtatédhjetémijé euro) dhe kontraktuesi
gshté [ obliguar qé té béj krycrjen e punéve deri né k&we viers brenda vitit 2021, pérndryshe do t'l shképutet
kontrata dhe do 'l ndalet sigurimi I ekzekutimit.

Kurse pjesa tjetér e punéve, qé kap vlerén prej- 35, 771.54 €(tridhjeté e pesémijé e shtatéqind e shtatédhjeté e
njé euro e pesédhjeté e katér cent),do 16 vazhdaoi dhe pérfunde] giate vitie 2020

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesg q& Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontralds,

Meni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

L Ju utemi referojuni Ketij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Marréveshja e kontratis;

Kushtet e Veganta t¢ Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste ¢
paqartisisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim Q¢ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet ¢ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund @ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim te pranimit @ saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa herit gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim & pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1@ gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofion”, "wértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do te interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-21-3692-5-1-1/C425

Meni 1 Pérkufizimet

I.1 "Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshta
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t¢ gjitha shtojcat pér kéte dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1.

1.2 “Puné” konsiderohen t¢ gjitha ato puné 1 cilat Jan¢ objekt i kontratés dhe t@ cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon g¢ t¢é kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) gshig palé n¢ kontraté dhe éshié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshis pérgiegiés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér g
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pir kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshire edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera q¢ nevojiten pér krverjen e punéve té kontraktuara g¥ duhet 1€ béthen sipas kontratés.

I.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do ¢ thotit Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
L0 "KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta ¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktitsojné cili éshts ligji g i pércakton t€ gjitha céshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV,

MNeni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t# jets valid vetsm néise kg mairivesiije i€ shikruar pérmes 1€ ciles Kontraktuesi e transferan
kontratén e vet ose njé pjesé & s te njé palé e tretd, :

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta trans feraju
kontratén ose njé pjesé 1@ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve (& Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet (& paguhen ose qé
do t€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t¢ dhénies sé té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet & veta pér pjesén e kontratés q& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kempani 1€ sigurimit ose institucion tjeter
financiar,



Meni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté¢ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale té tret.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t2
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve L& tij ose punétoréve @ tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakluesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Qe 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japd
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave te pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés, Kontrakiuesi mund té blejé kopje tjera 1@ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

3.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g2 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

MNeni 6 Qasja af vend punishic

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1é detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t¢ vendosur né dispozicion 18 tij n¢ gjendje
t& mir¢, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t# kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t¢ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativién e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japt
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bidjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t¢ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj¢ sipas urdhrave administrative Q¢ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do 1é pezullohet pér
shkak t¢ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe ¢ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikién e Kosovés dhe do t¢ sigurojé qé personeli | tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi ¢shté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t¢ fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t¢ gjitha punét qé aifajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga nj¢ kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé
lea ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésise profesionale @
punonjésve gé jand pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjiheré pas fillimit té punés pér arsyel ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatore te llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t¢ larta, etj do t¢ pérdoren dhe
b.  nt ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérajegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Prajektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e siguris¢ do t€ saktésohet né KVEK. Siguria e
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t¢ duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t¢ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné ni piesén IV 1¢ kontratés,

Led



Neni 11 Pérgjegjtsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Komigjimit ¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afér,

I'1.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés arantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I 1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t¢ siguruar humbjen apo
déémet e pésuara,

I'1.4 Ni gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sizurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t¢ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ pungve ¢
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1@
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshiré cdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim @ pérfshirg ng programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencts sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1@ programit.

Meni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté (& drejtén 1& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshte
pértshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim te personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith¢ periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jete
pergjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoje nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér plrgjegésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do té jets pérgjegjiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris¢ te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave osc q& me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafilkun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



4.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t¢ pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta q¢ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime @
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

[5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& virtetimit te
pérfundimit t¢ punéve,

1 5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢rimit € kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gend né vonest
kontraktuesi,

Meni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshiben nd Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve
1'7.1 Kontraktuesi do t¢ fillo] punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVIK.

I'7.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit @
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVE,

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t¢ kirkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ ketg vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
ivontrakiues se ka per qéilim té bigjé kirkesé pér zgjatje 8 periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu g8 t¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

|8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Menit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhéés sé realizimit nése mund té arsyetohel, ose né ményreé prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t¢ periudhis,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normen ditore té cekur né KVEK
pér gdo dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale & démeve ¢
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVEK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Papesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t@ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin;



(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t@
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e punéloréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té 1¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t¢ réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t# nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do te
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t@ cilén jans
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ty.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kirkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéité pranim para se t¢ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
plimmirdsajé matetalel dhe ariikujt & jane refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projekaie”, 1€ cekur né KWK, i cili do 1€ jeté pérgjegiés
pér mbikégyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e part ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhis garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshté t¢ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 8 réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vishtirésité q¢ mund ti hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé & paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g&
t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund t&
specifikehet né kontraté,

21.5 Meése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njg
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qé keéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Mése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikajng ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjajné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do ¢ rregullohen pér zhritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoritetj
Konlraktues bén njé pagest me vonesg, Kontrakiuesit do ti paguhel interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do (& llogaritet nga data né t¢ cilén pagesa dubet (¢ ishte bir¢, deri né datén kur pagesa Eshil bérd me voncse, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normée apo gmim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontratd,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do & béhen ni llogaring bankare t@
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiisaj kontrate g& e plotéson Kontraktuosi. | njgjti formular, gé |
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

23.1 Paramasa dhe parallogaria duhet @ pérmbajné pajisjie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur
gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punis s kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 MNé rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet te pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né bazé 1€ ¢ cilave Kontraktuesi do té paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t¢ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Alktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 1@ béjd popesé paradhénie Fontraktuesit 1@ shumave te pércakivara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakivesi i nj¢ Garancioni t& Pakushizuar Bankar n& njg forme (o



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté @ barabarie me parapagim, Garancia do i mbetet né fugi deri
st 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet ¢ redukiohet ne ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posaglrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet t& dishmoj se pagesa paradhénie @shié pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontrakiuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t¢ pérfunduar t¢ Punéve né bazit 1 pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e &g &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t¢ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

MNeni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore € ¢mimeve (& vlerésuara t punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& viértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
virieton shumén q¢ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) M rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari i éshté pérfunduar; ose

by NE rast t¢ kontratés paushallg, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do té pérbej vlerén e aktiviteteve t@
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té giitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t
kérkuar né ményrg t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i ¢ gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér e cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t¢ kontralés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t¢ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projekitit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specilikuar nit
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né leshimin e vértetimit pér pérmbushje @
kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve 1€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t8 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit & pérkohshém ose final do té
béhet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qg
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t¢ njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né ¢ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur n¢ shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit @
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
(& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshlatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim &
pérkohshim; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojié certifikatén ¢ pranimit t¢ piérkohshém ose té refi uzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certilikatén né ditén e fundit 16
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj giithashtu do & hege
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontrate,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi shté béré pér kénagésing e mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha ¢ defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vetd pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén,

34.4 N€ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté ng
glendje q¢ t¢ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisét se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhis sé pérgjegjésisé se defekteve nuk eshté e specifikuar, ajo do t€ jet¢ 365 dité, Periudha e
Pirgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perivdhé, pas skadimit ¢
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q@ autoriteti
kontraktues € jet¢ i kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Menit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tille qé t8 Jeté i kénagur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa ¢ Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraklues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do to
mbeten t€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
perfundimtare ¢ pranimit dhe t& cilal kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do t¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
B)  ndérprecjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund 1é Jepen diémshpiérblime. Ato mund (& jené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Meni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit¢ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezulloji
aktivitetin e punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés,

374 Mese pér shkak té fajit t& palés sé tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do te pérfundo
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &hté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béje
vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kentraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe 1a léng
até né nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do ¢ ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe dashté kanteallin 18 paléve kontrealkluese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ percakton Forcén Madhore dhe Kjo 1 bén t¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
Eshté e mundur duhet €' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
ME kCté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mund@sise
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

i Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Foreén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t&¢ kontratés mund té 7ejatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak ¢ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratiis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t¢ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé leshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si horxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze e
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ léshoj njé certifikate pér vlerén e punds sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t¢ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén ¢ certifikatés.

Meni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t¢ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit ¢
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashtd
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té viirteto] kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt q& €shté ¢ mundur pas pranimit t kéti]
vértetimi dhe do t¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér ¢ cilat
gshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE

MNeni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejné 1& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se 8shté e mundshme,
Mese cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do 1¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do té i pergjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qE jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i proceduris, Nése pérpiekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
Jené t& lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh té pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurs s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté 1& vazhdajé né fazén e ardhshme & proceduris
s zgpidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjvgi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 632-21-3692-5-1-1/C425

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflike, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.,

Kushitet ¢ Pérgjithshme t2 Kontratés

Arvandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérsikrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t# zbatohen pér té gjitha géshtjet qQé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t# jet¢ gjykata
pérkatése né Prishting,
23 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 0.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés né
’ kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet e para nénshkrimit t& kontratés ¢ béj depozitimin
e sigurisé s¢ ekzekutimit,
s Shuma minimale e sigurimit do & jets;
o i .
g?rﬁ‘:‘?r%‘]i";’m Hle L (a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Kfn[raklur_-s[t ndonj# pjesé @ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhis
mbi t€ cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né gdo aspekt té jeng né pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas kérkesave t& menaxheril te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashka me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploti;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
{c)  Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronés {pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
{(d}  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(i) e personave & tlerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive gshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /5
ditéve nga data e Nénshkrimit ¢ kontratés,
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté /5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do 1€ jeté menjiéheré pas nénshkrimit (¢ kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
7.2 Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do té jeté 120 dité, brenda 24 muaj

nga fillimi i punimeve.

Virejtje: Pér vitin 2021, pér kété projekt jang té ndara 70,000.00€(
shtatédhjetémijé euro) dhe kontraktuesi &sht€¢ 1 obliguar q& & bg
kryerjen e punéve deri né kété vleré brenda vitit 2021, pérndryshe do t'1
shképutet kontrata dhe do €'l ndalet sigurimi | ekzekutimit.




Kurse pjesa tjetér e punéve, q¢ kap vlerén prej- 35, 771.54 €(tridhjeté ¢
pesémij¢ e shtatéqind e shtatédhjeté e njé euro e pesédhjeté e katér
cent),do té vazhdoj dhe pérfundoj gjaté vitit 2022 .

Démet e likuiduara pér € gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

mosmarréveshjeve
me procedurs
glygqésore

: o

L¥met.c likniduara 1 pérfundimtar t& Kontratds pér ditg,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét 8sht¢ 10% e
Cmimit final & Kontratés,

Regjistri i punés 2001 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 27 | .Mfljuxhen i Projektit: Rexh& Rexha, Menaxher i projekteve,mob.044/188-

testimi 433;
Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& Menaxherit t¢ Kontratés : Rizé Morina,
Udhéheqés 1 Sektorit pér Infrastrukturé, e-mail: rizemorina@rks-gov.net,
mob.044/188-458;
Mbikégyerja dhe pranimi i punimeve do & béhet nga firma “AL-
Engineering”, mob.044/200-285,

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: nuk éshté e nevojshme

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jet¢ /5 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit & kontratés,

Pérgjegitsia mhbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve Eshté 1 vit pas pranimit (& punive i@

Defektet kryera,

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve q¢ nuk jané pérfunduar, qé

st kontratés pirfagéson koston shtesé t¢ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérgindja e vlerésuar t€ punéve (¢ pakryera minus
shuma ¢ démeve te likuiduara.

Zejidhja migésore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésise

mosmarréveshjeve

= ) : N -. : 3 - = ] 1t H \al n - . -‘ &
Zgiidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund ¢ lindin gjard

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk #shté ¢ mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin né Kosové.

=
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Projekti Kryesor i rrugéve né fshatin Smolic, Stubell,

Berjah dhe Nivokaz, Gjakové

PARALLOGARIA

Rr. e Rrahmanve - AKSI 1 ( SMDLICE‘}

I
L1=0+140.00 km, B=3.0 m, b=2x0.50 m

mimi
s : Njésia ) njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrim = asia z
2 ; Matése 3 'me me TVSH
TVSH
i
I Punét Pregaditore |
Punét pregaditore pér fillimin e ’ j
punimeve, mabilizimi | punishtes me :
1 |zyre dhe shenjat e nevajshme per komplet 1.00 | 30.00 30.00€
sigun dhe paralajmerim té |
vendpunishiés, |
5 Fastr!rm I ternit dhe ruajtja e m' 14000 050 70.00 €
instalimeve néntoksora i
e T [
3 She_n,emm: I tra;esa dhe pércjslija & - 140 00 .30 4200 €
punimeve me gjeodet |
|
Gjithsej totali me TVSH ' 142.00 €
I Punét e GErmimit
Germimi | dheut te kategoris IlI-IV ne !
trupin @ rrugés, kanalet anésare dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku |
ashta & nevojshme, bartja e tjj ne_ s 280.00 o.70 196.00 €
deponi te pershtatshme ne largesi [
derine 15 km. Ne keté pozicion jang '
llegaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe .
te kompleksi l
Mivelizimi dhe ngjeshja e nenbazés sé !
2 |trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes me 700.00 0.20 140.00 €
|dunet te jeté My 35-40 Mpa, |
Gjithsej totali me TVSH | 336.00 €
i
I Punét e Zhavorit
Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=25cm. Moduli i I
1 |8hafijes duhel te jete Mv>70 Mpa Ne - 175001 550 962 50 €

kété pozicion éshté llogaritur edhe
sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kyagjeve anésore.




Furnizimi ,shtrirfja dhe ngjeshja e
zhavorit 3-31mm t=15cm. Moduli |
shafitjes duhet t& jeté Mv =90 Mpa,

‘ Ne ket pozicion eshié llogaritur edhe i BO0) mae Rzan €
sasia e materialit mbushés per
rregullimin e kygjeve anésore
Furnizimi. shirirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga i
3 |gurthuesit) pér punimin e bankinave, " o F'DU o
t=8 cm. .
Gjithsej totali me TVSH i 1,701.00 €
v Punét e Asfaltit |
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e |
1 |asfaltit AB-16 mm né rruge dhe kygje m? 450.00 [F.20 3,240.00
2 rrugeve ekzistuese, =8 cm. |
!
Gjithsej totali me TVSH . 3,240.00 €
y Testimet e nevojshme pér .
realizimin e projektit |
1 |Testimet e Mgj@shmaéris kamplet 1.00 1!:'_10. oo 100,00 €
2 |Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1i]ﬂ.£.‘ﬂl 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 200.00 €
REKAPITULLIMI
i
| |Punét Pregaditore | 142.00 €
Il |Punét e Dheut 336.00 €
|
Il |Punét e Zhavorit | 1,701.00 €
i
IV [Punét e Asfaltit ' 3,240.00 €
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 200.00 €
Gjithsej totali me TVSH 5,619.00 €

PARALLOGARIA

Rr. e Rrahmanve - AKSI 2 ( SMOLICH)

1
L1=0+040.00 km, B=3.0 m, b=2x0.50 m |




Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

GCmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punet pregaditore pér fillimin &
punimeve, mobilizimi | punishtes me
zyre dhe shenjat e nevojshme per
siguri dhe paralajmerim t&
vendpunishtés.

komphet

1.00

3000 €

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e
instalimeve néntoksore

m'

44.00

D 50

20.00 €

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellia e
punimeve me gleodet

m'

40.00

0.30

1200€

Gjithsej totali me TVSH

62.00 €

Punét e G&rmimit

Germimi | dheut te kategaris 1=V ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté e nevajshme, bartja e tij ne
depani te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km. Né keté pozicion jané
llegaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kampleksi

80.00

1.00

BD.ODE

Nrvelizimi dhe ngjeshja & nénbazes sé

trupit té rrugés, Moduli | shafitjes
duhet & jeté Mv 35-40 Mpa. |

200.00

0.20

40.00 €

Gjithsej totali me TVSH

120.00 €

1]

Punét e Zhavorit

|zhavorit 0-63mm. t=25cm. Maduli i

Furnizimi .shirirja dhe ngjeshja e

shafitjes duhet té jeté Mv=70 Mpa Né&
keté pozicion eshig llogaritur edhe
sdsia g materiaiit moushés per
rregullimin & kygjeve anésore.

30.00

30000 €

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja B
zhavorit 0-31mm t=15cm. Moduii i
shafitjes duhet t& jeté My =50 Mpa.
Me kete pozicion éshté llogaritur edhe
sasia e materialit mbushés pér
rrequllimin e kygieve anésore.

30.00

195.00 €

Furnazirni. shirirja dhe kompaktimi i
Zhavorit (material shierp nga
gurthuesit) pér punimin & bankinave,
=B cm

3.20

16.00 €

Gjithsej totali m

e TVSH

511.00 €

Punét e Asfaltit




Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
1 |asfaltit AB-18 mm né rrugeé dhe kygje m? 150.00 720 1,080.00
2 rugeve ekzistuese, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 1,080.00 €
v Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 |Testimet e Ngjeshmeéris kamplet 1.00 %ﬂ.ﬂf} 50.00 €
2 |Testimet e Asfaltit komplet 1.00 %ﬂ.ﬂﬂ 5000 €
Gjithsej totali me TVSH | 100.00 €
REKAPITULLIMI
| |Punét Pregaditore 62.00 €
Il |Punéte Dheut 120.00 €
Il |Punét e Zhavorit 511.00 €
IV |Punét e Asfaltit 1,080.00 €
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit i 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH | 1,873.00 €
PARALLOGARIA .
R
Rr. e Rrahmanve - AKSI 3 ( SMDLICHl]
L1=103.00 km, L2=32.00 ; L3 =35.00 B=2.0 -3.50 m, b=2x0.50 m : L=L1+L2+L3 =
170.50m |
Cmimi
s 2 Njésia 2 njési | Cmimi total
Nr. Pérshk e
PPN Matése Sask me me TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore ‘
Punét pregaditore pér fillimin e | '
punimeve, mabilizimi | punishtes me | L
1 |zyre dhe shenjat e nevojshme per komplet 1.00| g80.00 30.00 €
siguri dhe paralajmerim ta
vendpunishtés |
Fastrimi i ternit dhe ruajtiz e ; & ' &
< instalimeve néntoksore 4 Mo ay |D'5EF ke




Shenjézimi i trasesé dhe percjellja e
punimeve me gjeodet

m

170.50

5115 ¢€

Gjithsej totali me TVSH

166.40 €

Punét e Gérmimit

Garmimi | dheut te kategoris I-IV ne
trupin @ rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
&shté e nevojshme, bartja e tij ne
deponi te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km. MNé keté pozicion jang
llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kompleksi

m!

341.00

1.00

34100 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes s&
rupit t& rrugés. Moduli | shafitjes
duhet t& jete Mv 35-40 Mpa.

852.50

0.20

170.50 €

Gjithsej totali me TVSH

511.50 €

Punet e objekteve

Furnizimi dhe montaimi | kemplet
kapakut me unaz - me peshe
mbajtese 40 t te vendoset ne rrugen
L2

cope

7500 €

Gjithsej totali me TVSH

75.00 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi .shtrirja dhe ngjeshja e
zhaverit 0-63mm, t=25cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jaté Mv=70 Mpa Ne
kete pozicion éshté llogaritur edhe
sasia e materialit mbushés pér
rregullimin & kygjeve anésore,

m?*

213.13

15.80

1,236.13 €

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
Zhavorit 0-31mm t=15cm. Moduli i
shafities duhet té jeté Mv =90 Mpa. |
Ne Kete pozicion eshid Hugaiiur edie |
sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anésare.

83119 €

Cad

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavarit {material shterp nga

gurthuesit) peér punimin e bankinave,
t=8 cm. i

13.64

BB.20 €

Gjithsej totali me TVSH

2,135.51 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shirira dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né& rrugé dhe kygje
& rrugeve ekzistuese, t=8 cm,

540.00

3,888.00

oyt B IR
|m L VRElTS



Gjithsej totali me TVSH

3,888.00 €

Testimet e nevojshme pér

Vi e |
realizimin e projektit |
1 |Testimet @ Ngjéshmeris komplet 1.00 E;D.DEI 60.00 €
2 |Testimet e Asfaltit Kompilet 1.00 §0.00 60.00 €
Gjithsej totali me TVSH 120.00 €
REKAPITULLIMI
| |Punét Pregaditore 166.40
Il |Punét e Dheut : 511.50
Il |PUNET E OBJKETEVE | 75.00
IV |Punét e Zhavorit i 2,135.51
V |Punét e Asfaltit 3,888.00
|
VI |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 120.00
|
Gjithsej totali me TVSH 6,896.41 €
PARALLOGARIA
Rr. Mus Balija - AKSI 4 ( SMGLlciiz}i
L=20.00m, B=3.0, b=2x0.50 m : !
] Cmimi
. o Njésia . njési | Cmimi total
Nr. -
r Pérshkrimi Matése Sasia e me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punét pregaditore per fillimin e [
punimeve, meobilizimi | punishtes me |
zyre dhe shanjat & nevojshme per komplet 1.00 | 40.00 40.00 €
sigun dhe paralajmerim t& '
vendpunishtés, |
2 Pastrimi i tarmit dhe ruajtja e i 20.00 | 1.00 2000 €
instalimeve nénioksors !
3 Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e = 50,00 ' 100 2000 €

punimeve me gjeadet




Gjithsej totali me TVSH

80.00 €

Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategoris Ill-IV ne
trupin & rrugés, kanalet anésore dhe
samimi | trupit egzistues ne vendet ku
eshté e nevojshme, bartja e tij ne
deponi te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km. Né keté pozicion jang
llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kompleksi

41.00

1.00

41.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s&
trupit t& rrugés. Moduli i shafitjies
duhet té jetd My 35-40 Mpa.

Im

100.00

0.20

2000 €

Gjithsej totali me TVSH

61.00 €

i

Punét e Zhavorit

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=25cm, Moduli i
shafities duhet te jeté Mv=70 Mpa Né
kété pozicion éshté llogaritur edhe
sasia e materialit mbushes pér
rregullimin e kygjeve angsore.

5.00

150,00 €

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja
zhavorit 0-31mm t=15cm, Moduli i
shafitjes duhet 1€ jeté My =90 Mpa.
Me kete pozicion gshté llogaritur edhe
sasia e materialit mbushes pér
rregullimin e kygjeve anésore,

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit [material shterp nga
gurthuesit) pér punimin & bankinave,
=3 cm.

1.60

8.00€

Gjithsej totali me TVSH

255.50 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e

asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kygje
e rrugeve ekzistuese, t=8 cm, |

80.00

o
)
Ln
=
=

Gjithsej totali me TVSH

675.00 €

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet e Ngjeshmeris

komplet

1.00

f 0.00

a000¢€f.

Testimet e Asfallit

komplet

1.00

40.00

40.00 €

Gjithsej totali me TVSH

80.00 €




REKAPITULLIMI
| |Punét Pregaditore 80.00 €
Il |Punét e Dheut 61.00 €
Il |Punét e Zhavorit 255.50 €
IV |Punét e Asfaltit 675.00 €
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit | | 80.00 €
Gjithsej totali me TVSH ‘ 1,151.50 €
|
|
PARALLOGARIA |
|
Rr. Mus Balija - AKSI 7 { SMOLICF) |
|
L=34.00 m, B=3.0, b=2x0.50 m :
i‘mimi
" ooz Njésia jési | Gmimi total
Nr. Pérshkrimi 5 Sasia
Matése 'me me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore |
Punet pregaditore pér fillimin e |
punimeve, mobilizimi | punishtes me
1 |zyre dhe shenjat e nevojshme per komplet 1.00 | 40.00 40.00 €
siguri dhe paralajmerim tg
vendpunishtés. | |
o |Pastrimi i ternit dhe ruajtjia e ; | &
2 : G 0 100 £
instalimeve néntoksore 3 i i1 e il
. |Shenjezimiiirasese dne pérgeijae | i i , AanmE
*  |punimave me gjecdet B o L i
Gjithsej totali me TVSH ; 108.00 €
I
i Punét e Gérmimit i
Germimi | dheut te kategeris -V ne
trupin @ rruges, kanalet anésore dhe (
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku |
éshte e nevojshme, bartja e tij ne . p— nn e
1 deponi te pershtatshme ne largesi | = SR (MR SEOEE
deri ne 15 km. N& keta pozicion jane
llegaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kompleksi

2N o



Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 |trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes m?* 170.00 | |0.20 34.00 €
duhet té jete Mv 35-40 Mpa.
Gjithsej totali me TVSH 102.00 €
] Punét e Zhavorit
Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=25cm. Moduli i |
shafitjes duhet 1 jete Mv>70 Mpa Ne 4 E s
! k&te pezicion éshte llogaritur edhe o S 5.00 e
sasia e materialit mbushés per
rregullimin e kygjeve anésare,
Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavarit 3-31mm t=15cm, Moduli i
shafitjes duhet t& jete Mv >90 Mpa,
2 a -
"~ |N& keté pozicion &shitg llogaritur edhe i AAENE (BT 1eaTns
sasia e materialit mbushés per
rregullimin e kygjeve anésora, ,
Furnizimi, shtrirja ¢he kompaktimi i '
» |Zhavorit {material shterp nga | e 2
= gurthuesit) pér punimin e bankinave, m? e 15 o —
t=8 cm. i
I
Gjithsej totali me TVSH } 430.35 €
v Punét e Asfaltit .
Furnizimi, shtrija dhe ngjeshja e |
1 jasfaitit AB-16 mm né rrugeé dhe kygje m? 132.00 | 7.50 830.00
g rrugeve ekzistuese, =8 cm. |
Gjithsej totali me TVSH 990.00 €
v Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 |Testimet & Ngjgshméris i komplet 1.00 IGG oo 30.00€
2 ITestimeteAsfaltit | komplet 1.00 IBG.DD 30.00 €
Gjithse] totali me TVSH ; 60.00 €
REKAPITULLIMI |
I {Punét Pregaditore ‘ 108.00 €
1
Il |Punét e Dheut | 102.00 €
I {Punét e Zhavorit ‘ 430.35 €
IV |Punét e Asfaltit | 990.00 €




V [Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit

60.00 €

Gjithsej totali me TVSH

1,690.35 €

PARALLOGARIA

Rr. MUSA BALIJA- AKSI 8 ( SMOLICI)

L1=43.00 km, L2=20.00 ; L3 =21.00 B=3.0 m, b=2x0.50

;m :L=L1+L2+L3 =

84.00m |
?lmimi
= S Njésia : jési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi % Sasia
Matése me me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punet pregaditore pér fillimin e
punimeve, maobilizimi i punishtes me |
1 |zyre dhe shenjat e nevojshme per komplet 1.00 | 40.00 4000 €
siguri dhe paralajmerim t&
vendpunishtas,
5 | astr!n'u i ternit dhe ruajtja e = 84.00 0.50 47 00 €
instalimeve néntoksore
- |Shenjézimii trasesé dhe pércjelija e , P A
°  |punimeve me gjeadet B 24,00 i gerts
Gjithsej totali me TVSH 124.00 €
} Punét e Gérmimit
Garmami | dheul te kategoris -0 ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku _
[sshe e revashme,bariaetine | e | eaoo| [100 | tesooe
Bl o R o e A et e |
_:de.’i ne 15 km, Né keté pozicion jane | |
illogaritur edhe zgjerimi ne kygje dne '
te kompleksi !
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés se
2 |brupit t& rrugés. Moduii i shafitjes m* 420.40 | 0.20 84.00 €
duhet t& jete Mv 35-40 Mpa. _
Gjithsej totali me TVSH | 252.00 €
|
1 Punet e objekteve :
|
Furnizimi dhe montoimi | Gypave te 5
brinzum ¢ 400 mm me gjatesi | = " - ‘5 150.00 €
10,00m" s dhe punimi | kokes hyrse | “OmPlet | 10.00 2l TR

dalse




Gjithsej totali me TVSH 150.00 €
v Punét e Zhavorit
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e |
zhavorit 0-63mm, t=25cm. Moduii |
. |shafities duhet té jeté Mv=70 Mpa Ne | - L
l kete pozicion eshte llogaritur edhe L G feig BAMRE
sasia @ materialit mbushés per
rregullimin & kygjeve anésaore,
Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e .
zhavorit 0-31mm t=15cm. Moduli i i
shafities duhet t& jete Mv =50 Mpa. : o L
2 Ne kete pozicion éshtg llogaritur edhe v S i .50
sasia e materialit mbushas pér |
rregullimin & kygjeve antsore. |
Furnizimi, shtrifja dhe kompaktimi i
zhavarit (material shterp nga } L "
: qurthuesit) pér punimin & bankinave, L B.72 p.00 33.60€
[t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 1,073.10 €
v Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja &
1 lasfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kygje m? 282.00 T.50 2115.00
& rrugeve ekzistuese, t=8 cm. '
Gjithsej totali me TVSH 2,115.00 €
v Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 [Testimet & Ngjéshmeris [ kompiet | 100 | s0.00 50.00 €
i
2 [|Testimet e Asfaltit kamplat 1.00 EFI.OG 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH ‘ 100.00 €
REKAPITULLIMI |
| |Punét Pregaditore ‘ 124.00
I |Punét e Gérmimit 252.00
|
Il [Punet e objekteve ! 150.00
|
IV {Punét e Zhavorit f 1,073.10
|
V |Punét e Asfaltit i 2,115.00
I
VI |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit ! 100.00




Gjithsej totali me TVSH

3,814.10 €

PARALLOGARIA

Rr. MUSA BALIJA- AKSI 9 ( SMOLIC

i)

Lt= 36.00 km, L2=37.00 B=3.0 m, b=2x0.50 m : L=L1+L2 = 73.00m

Cmimi
. — Njésia . njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi 2 Sasia
Matése me me TVSH
TVSH
= : |
I Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mabilizimi | punishtes me
1 |zyre dhe shenjat e nevajshme per komplet 1.00 | |30.00 30.00 €
siguri dhe paralgymerim t&
vandpunishiés,
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e .
- instalimeve nentoksore A ALY | dad i
. : f B T |
3 Shenjezimi i trasesé dhe percjellja e = 73.00 0.50 I6.50 €
punimeve me gjecdet
|
ax i = |
Gjithsej totali me TVSH 103.00 €
] J I
I Punét e Gérmimit |
Gérmimi i dheut te kategaris 11I-IV ne ]
frupln e rrugés, kanalet anésare dhe
sanimi [ trupit egzistues ne vendet ku
i ‘Eshte @ mau::ush.me. bartja e tj ne. ma 14500 0.70 10220 €
deponi te pershiatshme ne largesi
deri ne 15 km. Ne keté pozicion jane
llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe :
e kompleks) I
| el
Nivelizimi dhe ngjeshja e n&nbazés s& !
2 lrupit té rruges. Moduli | shafitjes | m* 36500 | |0.20 73.00 €
duhet e jeté Mv 35-40 Mpa, { |
Gjithsej totali me TVSH . 175.20 €
|
n Punet e objekteve |
Furnizimi dhe montoimi | Gypave te ]
brinzum ¢ 400 mm me gjatesil= N i .
. A 1500 150,00 €
10.00m’ si dhe punimi | kokes hyrse Ll 100 e
|dalse .
Gjithsej totali me TVSH | 150.00 €

FESERY



Punét e Zhavorit

Furnizimi .shtrirja dhe ngjeshja e
zhavarit 0-83mm, t=25cm. Moduli i
shafities duhet té jeté Mv=70 Mpa Ne

! kéte pozicion éshte llogaritur edhe g AN 00 ot
sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anesore I
Furnizimi .shtrifja dhe ngjeshja e
zhavarit 0-31mm t=15cm. Maduli i
shafitjes duhet t& jeté Mv =20 Mpa. 2 it -
2 Me kétd pozician gshté llogaritur edhe a s 1?'50 bl
sasia e materialit mbushés pér
rregullimin & kygjeve anesore. !
Furnizimi, shirirja dhe kompaktimi i
zhavornt {material shterp nga . .
? |qurthuesit) per punimin e bankinave, £ 584 300 29.20€
t=8 cm. |
Gjithsej totali me TVSH 932.58 €
v Punét e Asfaltit -
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e !
1 |asfaltit AB-16 mm né rruge dhe kygje m? 249.00 1.50 1.867 50
2 rmugave ekzistuese, t=8 cm, |
Gjithsej totali me TVSH 1,867.50 €
VI Testimet e nevojshme pér =
realizimin e projektit !
1 |Testimet & Ngjeshmeris komplet | 100 | 4000 4000 €
2 |Testimet e Asfaltit kamplat 1.00 40.00 40.00 €
|
Gjithsej totali me TVSH 80.00 €
REKAPITULLIMI
| |Punet Pregaditore 103.00
Il |Punét e Dheut | 175.20
!
Il {PUNET E OBJKETEVE | 150.00
IV |Punét e Zhavorit 932.58
V [Punét e Asfaltit 1,867.50
Vi |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 80.00
Gjithsej totali me TVSH 3,308.28 €




PARALLOGARIA

Rr. MUSA BALIJA- AKSI 10 ( SMOLICK)
|

L=41.00m; B=2.0 m, b=2x0.50 m

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi

njési
me

TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punét pregaditare pér fillimin &
punimeve, mobilizimi | punishtes me
zyre dhe shenjat e nevojshme per
siguri dhe paralajmerim t&
vendpunishtés,

komplet

1.00

30.00 €

(23]

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e
instalimeve néntoksora

41.00

20.50 €

Shenjézimi i trasese dhe pércjelljia e
punimeve me gieodet

41.00

2050 €

Gjithsej totali m

e TVSH

71.00 €

il

Punét e GErmimit

e — g —

Gérmim | dheut te kategoris Il-IV ne
trupin & rruges, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
eshié e nevojshme, bartja e tij ne
deponi te pershtatshme ne largesi
der na 15 km, MNeé keté pozicion jang
llegaritur edhe zgjerimi ne kygie dhe
te kompleksi

g2.00

1.00

g2.00 £

%]

Mivelizimi dhe ngjesh|a & nénbazes sé
truoit te rruges. Moduli | shafities
dunet 8 jata My 35-40 Mpa.

m

205 00

020

A1 N0 E

Gjithsej totali me TVSH

123.00 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja &
zhavorit 0-53mm, t=25cm, Moduli |
shafifjes duhet t& jeté Mv=70 Mpa Né&
kete pozicion #shte llegaritur edhe
sasia e materialit mbushes per
rregullimin e kygjeve angésore.

51.25

307.50 €




|Furnizimi shtrifja dhe ngjeshja e ;
zhavorit 0-31mm t=15cm. Moduli | '
shafitjes duhet te jeté My >90 Mpa. . W
- Me kéte pozicion eshté llogaritur edhe & AL Rl IR
sasia @ materialit mbushés per
megullimin & kygjeve anésora.
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi 1
~ |zhavorit {material shterp nga % =
¥ |gurthuesit) per punimin e bankinave, o 28| | 500 hane
=8 cm. [
Gjithsej totali me TVSH ' 523.78 €
v Punét e Asfaltit |
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e |
1 |asfaltit AE-18 mm né rrugé dhe kycje m® 163.00 7.80 1.147.50
& rrugeve ekzistuese, =8 cm, |
Gjithsej totali me TVSH | 1,147.50 €
v Testimet e nevojshme pér [
realizimin e projektit |
1 |Testimet @ Ngjéshméris kompleat 1.00 135,00 3500 €
2 |Testimeat & Asfaltit komplet f 1.00 335.09 35.00 €
|
Gjithsej totali me TVSH : 70.00 €
REKAPITULLIMI
| |Punét Pregaditore ' 71.00
Il |Punét e Dheut 123.00
Il JPunét e Zhavorit 523.78
IV |Punét e Asfaltit 1,147.50
|
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit | 70.00
i : . i
Gjithsej totali me TVSH - 1,935.28 €
|
|
PARALLOGARIA |
Rr. Afrim Nuza- AKSI 11 { SMDLICF‘.)!
|
L =423.00m; B=3.0 m, b=2x0.50 m |




Nr.

Njésia

Pé i
el Matése

Sasia

Cmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punet pregaditore pér fillirmin e
punimeve, mobilizimi | punishtes me
zyre dhe shenjat e nevajshme per
siguri dhe paralajmerim t&
vendpunishtés

kamplet

1.00

|40.I.‘_‘ICI

40.00 €

k2

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e
instalimeve nentoksore

m

423.00

0,50

21150 €

Lad

Shenjézimi i trasese dhe percjellja e
punimeve me gisodet

m

423.00

0.20

126.90 €

Gjithsej totali me TVSH

378.40 €

Punét e Gérmimit

Geérmimi | dheut te kategoris 1=V ne
trupin e rrugés. kanalet angsore dhe
sanmimi 1 trupit egzistues ne vendet ku |
eshté e nevajshme, bartja e tij ne
deponi le pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km. Né ket poziclon jang
llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kompleksi

m?

846,00

592.20 €

Pl

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rruges. Maoduli i shafitjes m’

duhet t& jetd Mv 35-40 Mpa, I

211500

0.20

42300 €

Gjithsej totali me TVSH

1,015.20 €

Punet e objekteve

Kales me Gypa te brinzum ¢ 800

mim me gjatesil = 6.00m’ si dhe komplet

punimi | kokes nyrse dalse

21000

1.260.00 €

Gjithsej totali me TVSH

1,260.00 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavant 0-63mm, t=25cm. Moduli |
shafities duhet 12 jeté Mv=70 Mpa Né&
kete pozicion éshte logaritur edhe
sasia e materialit mbushés pér
rregullimin & kygjeve anésare,

528.75

3.066 75 €

Furnizimi ,shirirja dhe ngjeshja e
znhavorit 3-31mm =13cm, Moduli
shafitjes duhet te jeté Mv =20 Mpa.

Mé kété pozicion £shté llogaritur edhe
sasia e materialit mbushés pér
rregqullimin @ kygjeve anésore. J

317.25

B.50

206213 €




Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
. |zhavont (material shierp nga o
* |gurthuesit) per punimin e bankinave, | s OhE
=8 cm. |
Gjithsej totali me TVSH 5,298.08 €
v Punét e Asfaltit |
Furnizimi. shtrina dhe ngjeshja e
1 |asfaltit AB-18 mm né rruge dhe kygje | i m? 1.298.00 7.20 8,352.80
g rrugeve skzistuese, t=8 em. i |
Gjithsej totali me TVSH ‘ 9,352.80 €
VI Testimet e nevojshme pér ‘
realizimin e projektit |
1 |Testimet & Ngjéshmeris kemplet | 1.00 120,00 120.00 €
2 |Testimet e Asfalti | komplet | 100 | 12000 120.00 €
Gjithsej totali me TVSH i 240.00 €
|
REKAPITULLIMI
| |Punét Pregaditore i 378.40
Il |Punét e Gérmimit | 1,015.20
Il |Punet e objekteve 1,260.00
iV |Punét e Zhavorit I 5,298.08
i
V |Punét e Asfaltit I 9,352.80
VI |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 240.00
Gjithsej totali me TVSH 17,544.48 €

FARALLOGARIA

Rr. Fatmir Dogi - AKSI 13 ( SMOLICI)

L=91.00 m, B=3.0, b=2x0.50m:




Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mobilizimi i punishtes me
zyre dhe shenjat e nevojshme per
siguri dhe paralajmerim te
vendpunishtés,

komplet

1.00

35.00

35.00 €

Fastrimi i ternit dhe ruajtja e
instalimeve néntaksare

m

81.00

0.50

45 50 €

Shenjezimi i trasesé dhe percjellja e
punimeve me gjeadet

m

81.00

| 0.30

2T.30 €

Gjithsej totali me TVSH

107.80 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategaris Ill-IV ne
trupin e rruges. kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
eshte & nevojshme, bartja e tij ne
deponi te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 k. Né kelé pozicion jang
llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kompleksi

182.00

1.00

182.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s&
trugit B8 rrugés, Moduli | shafitjies
{duhel te jete Mv 3540 Mpa.

m-

455 00

HM.00 €

Gjithsej totali me TVSH

273.00 €

1l

Punét e Zhavorit

}kete pozicion eshi# llogaritur edhe |

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
Zhavorit 0-63mm, =25cm. Moduli i
shafities duhet té jeté Mv>70 Mpa N&

sasia e matenalit mbushés pér
megullimin & kygjeve anésore,

113.75

6.00

582,60 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 8-3 1mm t=15cm. Moduli
shafitjes duhet 1€ jetd Mv =00 Mpa. |
Me kéte pozicion &sht2 llogaritur edhe |
sasia e materialit mbushes pér
rregullimin & kygjeve anésore.

88.25 |

44363 €

(s ]

Furnizirni, shirina dhe kompaktimi |
zhavorit (material shterp nga
gurthuesit) pér punimin & bankinave,
t=8 cm

7.28

J6.40 €

Gjithsej totali me TVSH

1,162.53 €

Punét e Asfaltit

——



Furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e |
1 |asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kygje mé 273.00 7.20 1.865.80
e rrugeve ekzistuese, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 1,965.60 €
y Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 |Testimet e Ngjéshméris komplet 1.00 100.00 100.00 €
2 |Testimel & Asfaltit komplet 1.00 Elﬂ. oo 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH 150.00 €
REKAPITULLIMI
| |Punét Pregaditore | 107.80 €
I [Punét e GEérmimit 273.00 €
Il |Punét e Zhavorit 1,162,583 €
IV |Punét e Asfaltit 1,965.60 €
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit : 150.00 €
Gjithsej totali me TVSH 3,658.93 €
PARALLOGARIA
Rr.Nimet Veseli - AKS! 14 ( SMOLICI:)
I=7000m R=30 h=2x0.50 m: |
G:mimi
i s Njésia ; njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia |me me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mobilizimi | punishles mea |
zyra dhe shenjat e nevojshme per kompleat 1.00 | 40.00 40.00€
siguri dhe paralajmerim t& |
vendpunishtés. : |
. |Pastimiiternit dhe ruajtja e = 70.00 lo.50 ! 95 00 €

inslalimeve nentoksore




IShenjezimi i trasesé dhe pércielija e
punimeve me gjeodet

m

70.00

0.30

21.00 €

Gjithsej totali me TVYSH

96.00 €

Il

Punét e Gérmimit

Germimi | dheut te kategoris 11-1V ne
trupin & rruges, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté @ nevojshme, bartja e tij ne
depani te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km. M& kete pozicion jané
llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kompleksi

140.00

11.00

140.00 €

MNivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Maoduli | shafitjes
duhet t& jeté Mv 35-40 Mpa.

350.00

0.20

70.00 €

Gjithsej totali me TVSH

210.00 €

i

Punét e Zhavorit

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=25cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jeté Mv>70 Mpa N
keté pozicion éshté llogantur edha
sasia e malerialit mbushes pér
rregullimin e kygjeve anésore.

|6.00

525.00 €

[

Furnizimi shtrina dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t=15cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jeté My =50 Mpa.
Mé kete pozicion eshté llogaritur edhe
sasia e materialit mbushés pér
rregullimin @ kygjeve anésors,

m?

5250

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit {material shterp nga
gurthuesit) pér punimin e bankinave,

|t=8 cm

28.00 €

Gjithsej totali me TVSH

894.25 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja &
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kycje

& rrugeve ekzistuase, =8 cm.

210.00

=)
Ln
o

1.572.00

Gjithsej totali me TVSH

1,675.00 €

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet e Ngjéshmeéris

komplet

1.00

60.00

60.00 €

2

lTestimet e Asfaltit

komplet

100

g0.00

860.00 €

Gjithsej totali me TVSH

120.00 €




REKAPITULLIMI

| |Punét Pregaditore 96.00 €
|
Il |Punét e Gérmimit 210.00 €
Il |Punét e Zhavorit 894.25 €
|
IV |Punét e Asfaltit i 1,575.00 €
i
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 120.00 €
Gjithsej totali me TVSH 2,895.25 €
|
PARALLOGARIA I
Rr.Burim Hamza - AKSI 15 ( SMDLlci-‘:.J
L
|
L=26.00 m, B=3.0, b=2x0.50 m : |
Cmimi
N . Njésia : njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi i Sasia
Matése me me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punet pregaditore per fillimin e {
punimeve, mobilizimi | punishtes me _
1 lzyre dhe shenjat & nevoishme per komplet 1.00 ELIE.EIE J500€
siguri dhe paralajmerim te
vendpunishiés
o EsEOrIapaiEalin po i i 56,00 f a0 96 00 €
~ _linstalimeve néntoksore ; o
. |Shenjézimi i trasesé dhe pércjelija e - " ! 56 00 €
|punimeve me gjeodet i 2h.00 i G
R : i
Gjithsej totali me TV3SH f 87.00 €
I
il Punét e Gérmimit i
Garmimi | dheut te kategoris -1V ne |
rupin e rruges, Ranalet anesore dhe |
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku |
- i { 2 |
1 eshte e nevojshme. bartja e tij ne el 52 00 1 00 52 0C €

deponi ta pershlatshme ne largesi
deri ne 15 km, Mé keté pozicion jané
llegaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kompleksi




Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes sé

2 |trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes m° 13000 [ Q20 26.00 €
duhet t& jetd My 35-40 Mpa.
Gjithsej totali me TVSH | 78.00 €
I Punét e Zhavorit '
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e .
zhavorit 0-83mm. t=25cm. Maoduli i |
shafiljes duhet t& jete Mv=70 Mpa Né . B '
¢! 1k ; ; 195.00 €
k&t pozicion éshig logaritur edhe = =250 d, Cic
53sia e materialit mbushés pér ‘
rregqullimin & kygjeve anésore,
Furnizimi shtrirja dhe ngjeshjz e
Zhavorit 0-31mm t=15cm. Maduii i
shafitjes duhet g jeté Mv =80 Mpa. 4 fi g
2 ME keté pozicion dshié llogaritur edhe W s Ef 30 1T
sasia ¢ materialit mbushés pér !
rregullimin e kygjeve anésare. |
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
3 Zhawverit [Irj1al§f|a! s_htc?rp nga . i 9 08 500 10.40 €
gurthuesit) pér punimin e bankinave,
=8 cm E
Gjithsej totali me TVSH 5 332.15€
v Punét e Asfaltit
Furnizirni, shtrirja dhe ngjeshia
i |asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kygje m?* 50.00 1.50 675.00
& rrugave ekzistuese t=8 cm. -
Gjithsej totali me TVSH 675.00 €
v Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit .
1 |Testimet e Ngjéshmeris komplet 1.00 G:D oo BO.OD €
i !
2 |Testimet e Asfaltit komplet 1.00 3|D oo 30.00 €
|
o ithl s st badald mme TLIOLY | an nn £
e LR L I A e A L L ] | W R
i
|
REKAPITULLIMI !
!
|
| [Punét Pregaditore 8§7.00 €
Il |Punét e Gérmimit 78.00 €
Il |Punét e Zhavorit 332.15 €
IV |Punét e Asfaltit

675.00 €




V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 90.00 €
Gjithsej totali me TVSH 1,262.15 €
|
|
PARALLOGARIA
Rr.Burim Hamza - AKSI 16 { SMOLICI)
L=56.00 m, B=3.0, b=2x0.50 m ;
Cmimi
” e Njésia njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi = Sasia
Matése me | me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin & '
pumimeve. mobilizimi i punishtes me |
1 |zyre dhe shenjat e nevojshme per kompiet 1.00 | 3R0.00 32000¢€
siguri dhe paralajmerim té :
vendpunishtés.
Pastrimi i ternit dhe ruajtja e : ’
2 B - g
" linstalimeve néntoksore T a3 (=0 RIS
. |Shenjézimii trasesé dhe percjellja e i e ? : oo
3 punimeve me gjeodet m 56.00 0.50 28.00 €
. . . |
Gjithsej totali me TVSH | 376.00 €
I Punét e Gérmimit !
|
Germimi i dheut te kategoris -V ne ’ I
tripin & rrugés, kanalet anésaore dhe
rsanr'mi i trupit egzistues ne vendet ku {
| i'f“’"l‘f"f* neversoime, bamje:e djne m? 112.00| 100 112.00 €
denoni te pershtatshme ne laroasi
deri na 13 km, Né keté pozicion jang ;l
llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe |
te kompleksi
Mivelizimi dhe ngjeshja & nénbazés sé : _
2 (trupit t& rrugés. Modulii shafitjes m" 2B0.00 .30 B4.00 €
{duhet (& jeté My 35-40 Mpa. |
i \ 2 I
Gijithsej totali me TVSH i 196.00 €
5 : I
1 Punét e Zhavorit |
|
|
[
|



Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
Zhavorit 0-83mm, t=25cm. Moduli i
shafities duhet t& jeté Myv=70 Mpa N&

3
" lkete pozicion &shte llogaritur edhe 4 AL | S0 420408
sasia & materialit mbusheés pér
rregullimin & kygjeve anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e |
zhavarit 0-31mm t=15¢cm. Moduli | -
shafities duhet t& jete Mv =90 Mpa. . i :
< Mé ket pozicion eshte llogaritur edhe W AR 220 Sr00L
sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anésaore,
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit {material shterp nga 2 '
3 gurthuesif) pér punirmin & bankinave, i 448 | o 2240€
=8 cm, i |
Gjithsej totali me TVSH 715.40 €
IV Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtriria dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kycje m? 198.00 7.20 1.425.60
le rrugeve ekzistuese, =8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 1,425.60 €
vV Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 |Testimet & Ngjeshmeéris komplet 1.00 60.00 B0.00 €
2 |Testimet & Asfaltit ramplet i 1.00 lAD.D{J 40.00 €
Gjithsej totali me TVSH I 100.00 €
REKAPITULLIMI
I |Punét Pregaditore 376.00 €
Il {Punét e GErmimit 196.00 €
Il |Punét e Zhavorit i 715.40 €
IV [Punét e Asfaltit 1,425.60 €
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 2,813.00 €




PARALLOGARIA

Rr.Avdyl Hasani - AKSI 17 ( SMOLIC

Sz B

)

L=90.00 m, B=3.0, b=2x0.50m :

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

—

Punet pregaditore pér fillimin e
punimeve, mabilizimi | punishtes me
zyre dhe shenjat e nevajshme per
siguri dhe paralajmerim t&
vendpunishtes,

komplet

1.G0

3500€

Fastrimi | ternit dhe ruajtia e
instalimeve néntoksore

45,00 €

Shenjézimi i trasesé dhe parciella e
punimeve me gjecdst

45.00 €

Gjithse] totali me TVSH

125.00 €

I

Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategoris 1=V ne
trupin e rruges, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
eshie e nevojshme, bartja e 1ij ne
deponi te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km. N& keté pazicion jané
Hogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kompleksi

18000

180.00 &

%]

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénhazés sé
trupit t& rruges, Modull | shafitjes
dubhet t& jaté My 35-40 Mpa.

r|"|1:

450.00

80.00 €

Gjithsej totali me TVSH

270.00 €

1t

Punét e Zhavorit

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja ¢
zhavarit 0-63mm, 1=25cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jete Mv=70 Mpa Ne
keté pozicicn éshte llogaritur edhe
sasia e materiait mbushés pér
rregullimin & kygjeve anésare

112.50

67500 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
Zhavorit 0-31mm t=15cm. Moduli i
shafitjes duhet té jete My =80 Mpa.
MNe ket pozicion €shté llogantur edhe
sasia e materialit mbushés pér

rregullimin & kygjeve anédsore.

G7.50

B.50

438.75 €

—




Furnizimi, shtrirfja dhe kompaktimi i
zhavarit {material shterp nga " 1
2 gurthuesit) pér punimin e bankinave, i (C LS
t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 1,149.75 €
v Punét e Asfaltit
Furnizimi, shirirja dhe ngieshja e '
1 |asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kygje m? 300.00 1.20 2.160.00
& rrugeve akzistuese, t=8 cm. I
|
Gjithsej totali me TVSH 2,160.00 €
y Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 |Testime! & Ngjéshméris kompiet 1.00 &0.00 G000 €
2 |Testimet e Asfaltit kompilet 1.00 50.00 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH : 110.00 €
|
REKAPITULLIMI
| |Punét Pregaditore 125.00 €
I |Punét e GErmimit 270.00 €
|
il {Punét e Zhavorit 1,149.75 €
i3
IV |Punét e Asfaltit i 2,160.00 €
|
|
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit| | 110.00 €
Gjithsej totali me TVSH 3,814.75 €
REKAPITULLIMI -Fshatin Smolicé, Gjakové
| |Aksi1 5,619.00
1
Il |Aksi2 | 1,873.00
|
N jAksi 3 ! 6,896.41
IV |Aksi 4 ' 1,151.50




V |Aksi 7 1,690.35
|
VI |Aksi 8 l 3,814.10
VIl |Aksi 9 i 3,308.28
VIll |Aksi 10 1,935.28
X |Aksi11 17,544.48
X |Aksi13 3,658.93
Xl jAksi 14 | 2,895.25
Xl |Aksi 15 1,262.15
Xl {Aksi 16 i 2,813.00
|
XIV |Aksi 17 | 3,814.75
Gjithsej totali me TVSH 58,276.46 €
PARALLOGARIA |
Rr. Bajram Sadria - AKS| 1 STUBELlL
L=0+80.00 km, B=3.5 m, b=2x0.50 m |
|
Cmimi
. —— Njésia " njési | Cmimi total
Nr.
r Pérshkrimi Matése Sasia L_"V"E me TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore | |
FPunét pregaditore per filimin 2 | 5
punimeve, mobilizimi | punishtes me [
zyre dhe shenjat & nevojshme per komplet 1.00 | 15000 S0.00 €
siguri dhe paralajmerim te
vendpunishtés. |
. |Pastrimii ternit dhe ruajtia & : [ : '
“ linstalimeve néntoksors ) AR 030 HReE
- |Shenjézimi i trasesé dhe pérgialja e : A e
3 sunimeve me gjeodet m §0.00 Q.50 40.00 €
Gjithsej totali me TVSH 130.00 €

Punét e Gérmimit




Germimi i dheut te kategoris I11-1V ne
frupin e rrugés. kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
eshié e nevojshme, barlja ¢ tij ne
deponi te pershtatshme ne largesi
derne 15 km. N& kete pozicion jané
llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kompleksi

ml

160.00

1.00

160.00 €

]

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se
trupit 1 rrugés. Moduli i shafities

duhet t& jeté Mv 35-40 Mpa.

me

400,00

0.20

80.00 €

Gjithsej totali me TVSH

240.00 €

H

Punét e Zhavorit

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, =25cm. Moduli |
shafitjes duhet t& jeté Mv>70 Mpa Ne
kete pozicion éshté llogaritur edhe
sasia e materialit mbushés per
rregullimin & kygjeve anésare.

100.00

{600

BO0.00 €

[ %]

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t=15em. Moduli i
shafities duhet t& jeté Mv =80 Mpa,
Me kéte pozicion &shté llogaritur edhe
sasia e materiaiit mbushes pér
rrequllimin e kygjeve anésore,

80.00

B.50

380,00 €

Furnizimi, shtrirja dha kompaktimi i

[zhavurit {material shterp nga

gurthuesit} per punimin e bankinave,
t=8 cm.

5.00

32.00 €

Gjithsej totali me TVSH

1,022.00 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja v
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kycje
& rrugeve ekzistuese, t=8 em

m'}

if.30

Giithsej totali me TVSH

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet & Ngjéshmeris

Komplet

1.00

0.00

60.00 €

%]

Testimet e Asfaltit

komplet

1.00

G0.00

60.00 €

Gjithsej totali me TVSH

120.00 €

REKAPITULLIMI

Punét Pregaditore

130.00 €




Il |Punét e GErmimit 240.00 €
il |Punét e Zhavorit 1,022.00 €
IV |Punét e Asfaltit 2,299.50 €
V [Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 120.00 €
Gjithsej totali me TVSH 3,811.50 €
PARALLOGARIA
Rr. Nimon Kadria - AKSI 2 STLIEELLi
|
|
L=0+360.00 km, B=3.0 m, b=2x0.50 m |
{;il_nimi
. . Njésia ’ njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi i Sasia !
Matése me me TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin &
punimeve, mobibzimi | punishtas me
1 |zyre dhe shenjat e nevejshme per komplet .00 350.00 5000 &
siguri dhe paralajmerim té
vendpunishteés.
5 |Fastrimi i ternit dhe ruajtia e ; =
pl \ A
~_|instalimeve néntoksore i 000 e 12hd0E
3 She_njezlml i 1ra_sese dhe parcjellja e i 16000 d 30 106.00 €
aunimeve me gjacdet
Gjithsej totali me TVSH 338.00 €
I Punét e Gérmimit I
Gérmimi | dheut te kategaris [1I-1V ne I
trupin & rrugés. kanalet anésaore dhe i
sanim i trupit egzistues ne vendet ku
1 gshte 2 nevojshme, bartja e tij nz - 720.00 oo 50400 €
deponi te pershiatshme na largesi
deri ne 15 km. N& keté pozicion jang
liogaritur edhe zgjenmi ne kygje dhe
te kompieks:
Mivelizimi dhe ngjeshja & nénbazés sé
2 ltrupit t& rruges. Moduli i shafitjes e 1.800.00 020 360.00 €
jduhet 1€ jete My 35-40 Mpa.
Gjithsej totali me TVSH 864.00 €

Punét e Zhavorit




Furnizimi ,shtnirja dhe ngjeshja e o |
zhavorit 0-63mm, t=25¢m. Maduli |
shafitjes duhet t& jeté Myv>70 Mpa Né ’
t kéte pozicion éshté llogaritur eghe | ™ AN BBl HE1000E
sasia e materialit mbushés pér |
rregullimin e kygjeve anésore. i
Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e :
zhavorit 0-31mm t=15¢m. Moduii i '
shafities duhet t& jeté Mv >80 Mpa. 5 . ' HEE PR &
C N& kete pozicion éshté llogaritur edhe o FEan R Ay
sasia e materialit mbushes per _
rregullimin e kygjeve andsore. :
Furnizimi, shtrifja dhe kompaktimi i i
zhaverit (material shierp nga 5 , a0
4 gurthuesit) pér punimin e bankinave, o 28301 500 Hheone
=8 cm, |
Gjithsej totali me TVSH 4,509.00 €
v Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshjz e
T |asfaltit AB-16 mm n& rruge dhe kycje m® 1,110.00 7.30 8.103.00
& rrugeve ekzistuese, =8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 8,103.00 €
v Testimet e nevojshme pér '
" m w B . |
realizimin e projektit ;
I |Testimet e Ngjéshmeris | komplet | 100 | |60.00 6000 €
| i =
2 |Testimet & Asfaltit | komplet | 100 | |6000 60.00 €
]
Gjithsej totali me TVSH 120.00 €
REKAPITULLIMI
| |Punét Pregaditore 338.00 €
il jPunet e Gérmimit 864.00 €
il {Punét e Zhavorit 4,509.00 €
IV [Punét e Asfaltit 8,103.00 €
b ——
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 120.00 €
Gjithsej totali me TVSH 13,934.00 €

: !
REKAPITULLIMI -Fshati Stubull, (lﬁjakoué




| |Aksi1 3,811.50 €
il |Aksi 2 13,934.00 €
Gjithsej totali me TVSH 17,745.50 €
PARALLOGARIA
Rr.Xhavit Haradini - AKS| 1 BERJAH
L=0+159.00 km, B=3.00 m, b=2x0.50 m |
|
Cmimi
4 & Njésia . njési | Cmimi total
Nr. Pé i ) S
: Ll Matése ik me me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punét preqaditore pér fillimin e | |
purimeve mobilizimi | punishtes me ;
1 |zyre dhe shenjat e nevojshme per komplet 1.00 | 4000 40.00 €
siguri dhe paralajmerim te
vendpunishtes.
, |Pastrimi i ternit dhe ruajtja e | 5
< linslalimeve fgntokscre m 169.00 050 7950€
4 She_mézmn | 1ra_s.ese dhe pércjelljia e . 159.00 030 4770 €
punimave me gjeodet
Gjithsej totali me TVSH 167.20 €
I Punét e Gérmimit
Gérmimi | dheut te kategoris 1V ne '
trupin e rrugés, kanalet angésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
. [@shté e nevaojshme, bartja e tij ne adgnn]  hwn N—
| |depan te peishiaishme ne iargest ALTIER [ i
deri ne 15 km. Mé keté pozicion jana
logaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
e kompleksi |
Nivelizimi dha ngjeshja e nenbazés sé |
2 |trupit t& rrugés. Moduli | shafities e 795.00 | (.20 15900 €
[duhst te jete My 35-40 Mpa.
Gjithsej totali me TVSH 381.60 €
H Punét e Zhavorit




Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=25cm. Moduli i
. |shafiies duhet t& jete Mv=70 Mpa N& g - " ;
- [keté pozicion ashte llogaritur edhe B Rt B wigesde
sasia e materialit mbushes pér
rregullimin e kygjeve anésore,
Furnizimi ,shtrirfja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t=15cm. Moduli i
o [shafitjes duhet té jeté Mv >90 Mpa. . At :
- Mé ketd pozicion 2shie lagaritur edhe 2 H3E 6.50 E e
sasla & matarialit mbushas per
rregullimin & kygjeve anasore
Furnizimi. shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit (materlial shierp nga F - :
A gurthuesit) pér punimin e bankinave, L Lo . D RO
t=8 cm L.
Gjithsej totali me TVSH 2,031.23 €
v Punét e Asfaltit :
|
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja g !
1 |asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kycje m* 315.00 |7.30 2,299 50
le rrugeve ekzistuese. t=8 cm. |
|
Gjithsej totali me TVSH | 2,299.50 €
y | Testimete nevojshme pér |
realizimin e projektit '
| |
1 |Testimet & Ngjéshmaris kamplet ’ 1.00 60.00 8000 €
2 |Testimet e Asfaitit [ komplet J 1.00 60.00 B0.00 €
Gjithsej totali me TVSH 120.00 €
|
REKAPITULLIMI |
|
|
" i |
I |Punét Pregaditore | 167.20 €
! aah
Il [Punéte Gérmimit : 381.60 €
) p
I JPunét e Zhavorit 2,031.23 €
IV |Punét e Asfaltit 2,299.50 €
V' |Testimet e nevojshme pér realizimin & projektit 120.00 €
Gjithsej totali me TVSH 4,999.563 €

PARALLOGARIA




Rr.Xhavit Haradini - AKS] 2 EERJAJI'I

L1=140.00M; L2=133.00M; L3 = 30.00M L=0+302.00 km, Bi=3.l'.l m, b=2x0.50 m

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi

njési
me

TVSH

GCmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mebilizimi | punishtes me
zyre dhe shenjat e nevojshme per
sigun dhe paralajmerim té
vendpunishtés

komplet

1.00

3500 €

Fastrimi i ternit dhe ruajtja e
instalimeve néntoksore

303.00

151.80 €

Shenjézimi i trasesé dhe percjellja e
unimeve me gjecdet

303.00

80.20 €

Gjithsej totali m

e TVSH

277.40 €

Il

Punét e GErmimit

Germimi | dheut te kategaris -1V ne
trupin e rruges, kanalet andsore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
&shieé e nevojshme. bartja e tij ne
deponi te pershtatshme ne largesi
derine 15 km. Né ket pozicien jang
llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
e kompieksi

3

G068 00

~4
Lo |

424 20 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s&
trupit t2 rrugés. Moduli i shafities
jdunet 12 jeteé My 35-40 Mpa

i 2

1.515.00

20300 €

Gjithsej totali me TVSH

727.20 €

Punét e Zhavorit

{sasia e materialit mbushas péar

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja &
zhavorit -63mm, t=25¢rm. Moduli |
shafitjes duhet ta jeté Myv>70 Mpa Né
kete pozicion eshig logaritur edhe

rregullimin e kyqjeve anésore.

376.73

2196 75 €

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavont 0-31mm t=15cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jeté My >80 Mpa,
Né kete pozicion éshté liogaritur edhe
sasia e malerialit mbushés pér
rrequllimin @ kygiave anésare

227,25

| P T

147713 €

Zhaverit (material shterp nga
gurthuesit) per punimin e bankinave,

[t=8 cm

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimii |

24,24

121.20€




sigurl dhe paralajmerim t&
vendpunishtes,

Gjithsej totali me TVSH 3,795.08 €
v Punét e Asfaltit .
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e |
1 |asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kycje m? 990.00 | | 7.50 7,425 00
2 rrugeve ekzistuese, t=8 cm. |
Gjithsej totali me TVSH | 7,425.00 €
v | Testimete nevojshme pér |
realizimin e projektit ,
I [Testimet e Ngjéshmeris komplet | 100 | [60.00 60.00 €
2 |Testimet e Asfaitit romplet 1.00 ISD_GD 6000 €
Gjithsej totali me TVSH 120.00 €
REKAPITULLIMI
—
| |Punét Pregaditore ' 277.40 €
|
Il |Punét e Gérmimit 727.20 €
Il |Punét e Zhavorit | 3,795.08 €
IV |Punét e Asfaltit 7,425.00 €
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 120.00 €
Gjithsej totali me TVSH 12,344.68 €
PARALLOGARIA
Rr.Xhavit Haradini - AKSI 3 BERJAI-;l
L=0+0€0.00 km, B=3.0 m, b=2x0.50 m!
|
Cmimi
(P Fgr Njésia . jési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Matdse Sasia Fme me TVSH
SH
I Punét Pregaditore !
Punét pregaditore pér fillimin e i |
punimeve, mebilizimi i punishtes me |
1 |zyre dhe shenjat e nevojshme per komplet 1.00 'rm oo 40.00 €
|
|
|




Fastnimi i ternit dhe ruajtja e
instalimeve néntoksore

m

50.00

0.50

30.00 €

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellia e
lpumme\ee me gleodet

i

60.00

0.50

30.00 €

Gjithsej totali me TVSH

100.00 €

Punét e GErmimit

Germimi 1 dheut te kategaris -V ne
frupin e rrugés. kanalet anésore dhe
sanimi i trupit eqzistues ne vendet ku
eshié e nevojshme, bartja e tij ne
deponi te pershiatshme ne largesi
deri ne 15 km. N& keté pozicion jang
lagaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
e kompleksi

120.00

12000 €

I3

Mivelizimi dhe ngjeshja e nenbazés s&
trupit & rruges. Meduli i shafitjes
duhet t& jeté My 35-40 Mpa.

F

300.00

0.20

G60.00 €

Gjithsej totali me TVSH

180.00 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e
zhavarit 0-83mm. =25cm, Moduli |
shafitjes duhet t& jeté Mv=70 Mpa Ne
kete pozicion eshie llcgaritur edhe
sasia & materialit mbushés par
rreguliimin & kygjeve andsore,

450.00 €

]

Furnizimi .shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit -3 1mm t=15cm. Moduli i
shafitjes duhet té jeté My >80 Mpa.
M& kete pozicion éshté llegaritur edhe
sasia e materialit mbushés pér
mequllimin e kygjeve anésore.

45.00

284 75 €

(%]

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi |
znavorit (material shterp nga

gurthuesit) pér punimin @ bankinave. r
t=8 cm.

|
-

m?

4.80

5.00

2400 €

Gjithsej totali me TVSH

768.75 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe kygje
|& rrugeve ekzistuese t=8 cm.

210.00

720

1.512.00

Gjithsej totali me TVSH

1,512.00 €

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet & Ngjéshméris

komplet

1.00

50.00 €

Testimeat e Asfallit L

kompiet

1.00

50.00 £




Gjithse] totali me TVSH 100.00 €

REKAPITULLIMI

| |Punét Pregaditore | 100.00 €
Il [Punét e Dheut | 180.00 €
Il jPunét e Zhavorit | 768.75 €
IV [Punét e Asfaltit | 1,512.00 €
V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 2,660.75 €
!
REKAPITULLIMI -Fshati BERJAH,lGjakové
| |Aksi 1 | 4,999.53 €
Il |Aksi2 ! 12,344.68 €
il jAksi3 ; 2,660.75 €
Gjithsej totali me TVSH | 17,344.20¢
PARALLOGARIA :
Rr. Osman Tafa - AKSI 1 Nl"n.l"ClKAZi
L=0+105.00 km, B=3.00 m, b=2x0.50 mi
Cmimi
NT. Parshkrimi FE:':E Sasia r’::' C;";%;?:fi
TVSH

| Punét Pregaditore i

Funet pregaditore per fillimin e
punimeave, mobilizimi | punishies me

siguri dhe paralajmerim t&
vendounishtés,

Pastrimi i ternit dhe ruajtja e
instalimeve nénloksore

1 |zyre dhe shenjat e nevojshme per | komplet " 1.00 ILE:G.EIC' 60.00 €
|

105.00 [0.50 G2 50 €




Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjeodet

m

105.00

3150€

Gjithsej totali me TVSH

144.00 €

Punét e GErmimit

Germimi i dheut te kategoris llI-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupil egzistues ne vendet ku
éshté e nevojshme, bartja e tij ne
deponi te pershtatshme ne largesi
dering 15 km, Né keté pozicion jané
llogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe
te kompleksi

mil-

210.00

1.00

21000 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
tfrupit té rruges. Moduli i shafitjes
duhet te jete My 35-40 Mpa

525.00

0.20

105.00 €

Gjithsej totali me TVSH

315.00 €

i

Punét e Zhavorit

—

Furnizimi .shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=25cm. Moduli i
shafitjes duhet té jaté Mv=70 Mpa Né
kéte pozicion éshté llogaritur edhe
sasia @ malerialit mbusheés pér
rregullimin e kygjeve anésore.

131.25

~
=]
~1
(7]
o
™

Furnizirm shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm =15cm. Moduli |
shafitjes duhet 1& jete My >80 Mpa.
N& kétd pozicion Bshié llogaritur edhe
sasia e materialit mbushés pér
rrequllimin & kygjeve anésore.

7875

511.88 ¢

Furnizimi. shirirja dhe kompaktimi i
zhaworit (material shterp nga
gurthuesit) pér punimin e bankinave,

t=H cm.

8.40

42 00 €

Gjithsej totali me TVSH

1,341.38 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja &
asfaitit AB-16 mm ne rrugé dhe kygje
e rrugeve akzistuese, =8 cm.

me

2,484 .00

Gjithsej totali me TVSH

2,484.00 €

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Teshmet e Mgjéshmeéns

komplet

1.00

60.00 €

Tastimet e Asfaltil

komplet

1.00

60.00 €

Gjithsej totali me TVSH

120.00 €




REKAPITULLIMI

I {Punét Pregaditore 144.00 €
Il |Punét e Gérmimit 315.00 €
Il |Punét e Zhavorit 1,341.38 €
IV |Punét e Asfaitit 2,484.00 €
V' |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 120.00 €
Gjithsej totali me TVSH 4,404.38 €
PARALLOGARIA
Rr. Nhasan Osmani - AKSI 2 Nivokaz
L=0+200.00 km, B=3.0 m, b=2x0.50 m
Cmimi
. o Njésia ) Injési | Cmimi total
r. krimi :: asia | |
N Ll Matése . | me me TVSH
TVSH
|
| Punét Pregaditore
\Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mobilizimi | punishtes me
1 |zyre dhe shenjat e nevojshme per komplet 100 ( 4000 40,00 €
siguri dhe paralajmerim te
\vendpunishtés |
5 .F‘atstr!nm iternit dhe ruajtja e i 200.00 050 | 100 00 €
instalimeve nentoksore _
. {Shemasimi]iraeask dha siesialis o - . i i A
3 : m 200.00 [0.30 §0.00 €
punimeve me gjeodet . |
Gjithsej totali me TVSH | 200.00 €
]
|
I Punét e GErmimit i
Gérmimi | dheut te kategoris II-IV ne | | |
trupin e rrugés. kanalet anésore dhe |
sanimi | trupit egzistues ne vendet ku !
1 gshté € nevojshme. bartja e tjj ne. i 40000 | 11.00 400.00 €
deponi te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km. Né keté pozicion jane
liogaritur edhe zgjerimi ne kygje dhe

te kompleksi |




Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé|

2 (trupit t& rrugés. Moduli | shafities ome 1.000.00 0.20 20000 €
duhet 16 jste Mv 35-40 Mpa, |
Gjithsej totali me TVSH 600.00 €
i Punét e Zhavorit
Furnizimi ,shirirja dhe ngjeshja &
zhavarit 3-83mm, t=25cm. Modulij |
shafitjes duhet té jeté Mv=70 Mpa Me | ]
kete pozicion &shté llogaritur edhe i 400 |80 LARREE
sasia e matenalit mbushés pér
rreguilimin & kygjeve anésore,
[Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t=15cm. Moduli i
shafitjes dubet t& jeté Mv =30 Mpa. F & o
© |Ne keté pozicion &shté llogaritur edhs| ™ ol e RN
sasia € materialit mbushes pér
rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizirni, shtrirja dhe kompaktimi i
. |Zhavarit (material shierp nga | . A
& gurthuesit) per punimin & bankinave, | L 1060 i e
=8 cm i
Gjithsej totali me TVSH 2,555.00 €
v Punét e Asfaltit
Furnizimi. shtnrja dhe ngjeshja e |
1 |asfaltit AB-16 mm né& rrugé dhe kygje 4 m? 530.00 7.20 4.536.00
£ rrugeve skzistuese, =8 cm. i
Gjithsej totali me TVSH 4,536.00 €
v Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 |Testimet e Ngieshmins | komplet 1.L:IIL} B0.00 B0 &
2 |Testimet e Asfaltit komplet 1.00 {50.00 50.00 €
Gjithse] totaii me TV3H i 0,00 €
|
REKAPITULLIMI |
|
| |Punét Pregaditore | 200.00 €
T
Il {Punét e Germimit : 600.00 €
Il {Punét e Zhavorit | 2,555.00 €
IV |Punét e Asfaltit 4,536.00 €




V |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 110.00 €

Gjithsej totali me TVSH 8,001.00 €
REKAPITULLIMI-Fshati Nivokaz, Gjakové

| |Aksi1 | 4,404.38 €

I JAksi2 | 8,001.00 €
Gjithsej totali me TVSH 12,405.38 €

REKAPITULLIMI |

1 |Fshati Smolicé, Gjakové | 58,276.46 €

2 |Fshati Stubell, Gjakové | 17,745.50 €

3 |Fshati Berjah, Gjakové 17,344.20 €

4 |Fshati NIVOKAZ, Gjakové 12,405.38 €
Gjithsej totali me TVSH | 105,771.54 €

Y|







Gjithcka qé duhet ta keni

S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh. A fInsurance Company 1.5.C,
Kompania e siguimeve ELSIG sh.a,  Prishting, Adresa: Rr. "Tringd ksmajli®-nr, 19,
Tel: 383 (0) 38 221 112:  Fac +383 (0) 38 221 115,  E-mall: officeg@hselslg.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

SO R SRt e S T Léinda e Garanciss |
Emri | Agim Morina B.1. & Bujar Shabani B.I |
Pérfagésuar nga AGIM MORINA ry Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit [

|Adesa | Malisheve,, Imer Krasnigi e
_Eﬂgr_ﬁ_&;{!—" | 810703571 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi [ Garantuesi merre
_ Telefoni | (B8 T L e A e s e ) pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori | cili éshté |
Pirfitias] garantuar me kété police, -
Emii | KOMU [*‘,‘"".EEJ’!!‘K@?"'E_E: 2 perfituesi e ka té drejten t'l drejtohet Siguruesit { Garantuesit per
Adrasa i vt DIARIY (e, A0 T B B L marrjen e démshpérblimit deri né shumegén e garantuar, vetém kur
pari i, detyrimet kcfntra ktuale nu'r:.' p]_PtEsn henhper faj 1é té Siguruarit /
emiatalii T Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates.
EMA o i e RIS R 2
Banka Garantuesit | NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit |
PRI i, A find e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha
oo, B R mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve 1é kryera ng
_ Shuma Sigurvar | 1057715 funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i te
Periudha Sigurimit | 19.08.2021-19.08.2023 =~ drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). |
Pami 317.32 |
Tk 57.12 4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pargjithshme t& Sigurimit |
Fa R S _3;443’ R T T L T té Garancive che ekzekutimit té kontratés té cilat jang pjesé
"""" peérberése e késaj Police.

Data e leshimit | 19.08.202113:05

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé perbérése g
kesaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndarmjet
autoritetit kontraktues [Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshia e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éné penag)

Aktivitali E i
PJESA TRE- LOT IV - Ndarfimi - Asfaltimi i rrugeve ne fshatral
Smolice, Stubsell, Berfah dhe Nivokaz

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dh&nat e mia personale / té dhénat e biznesit, t& cilat do té

o i o L e e | - -élllm.-. ..m-n-r..-.l.ll.-..... I R e e e e T e T d mE Pisallnbeis Fesdidme $i Farmchie = dha teanecfarin tali mil mall = doabl
PEIHUIFn nuﬂ J\Vlll'}“nia e BT LS LLLET Lo 3 Ui e H M P I N SR |.||'|-+ e I"'-_-gjiﬂlnl BB Bl R A e O Sl g I o ek L B A AR e B R T P L IIEIF

me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se une i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium.
have read,/understood and accepted the insurance terms and conditinn['s

Pérfagésuesii té siguruarit
AGIM MORINA

Kompania e Sigurimeve Elsig




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISI -
Emri A{;‘A})—” &/E/.}"f/ i ﬁ;.}'ff\_r’/:?(z&v‘é‘
Adresa S 2 es ﬂ‘-;?.j‘ﬁxﬂaf‘
Qyteti Va2 ax S
Kaodi Postar 2—7 Vo a0 Vo) :
Kontalkti /@/M /%ﬁ’/"/ =
Telefoni ipd;'é/"'ﬂ? - Pre
Fax
E-mail x',%?f??/ﬁ ﬂ?ﬁﬁxﬂq’fljﬂ/&?érﬂﬂ A=
MNumri i TVSH ..:? 5 A
BANKA “ :
e 2o
Adresa Az rr? Sz s
Qyteti A TP
Kodi Postar AL B "
Shieti o SOVES
Llogaria Bankare /3&? /(.?d} /W/ﬁ/bnﬂ C:}.é-‘
1BAN (opionale) _
BIC {Opcionale)
SHENIM I
VULA E BANKES + NENSHKRIMI § DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
f TE LLOGARISE: (e oblipueshme




